
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 225 DEL 03-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 32 DEL 03-03-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Centrale  Di Committenza dei Comuni  di Sesto Fiorentino Signa e Vaglia:
procedura negoziata in cottimo fiduciario per conto del comune di vaglia ex art. 125
d.lgs. 163/2006 lavori di ristrutturazione e riqualificazione energetica della scuola
elementare del capoluogo - CIG  654277658E- Nomina del Seggio di Gara

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 23 del 15/12/2013 è stata approvata la
convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art. 33,
comma 3 bis, del D. Lgs. 163/2006 in intesa con i Comuni di Signa e di Vaglia;
- in data 29/12/2015 è stata sottoscritta la sopracitata convenzione   per la gestione, in forma
associata, delle procedure di acquisizione secondo quanto previsto dall’art. 33, comma 3-bis
del d.lgs. n. 163/2006, mediante individuazione del Comune di Sesto Fiorentino quale  ente
capofila operante come centrale unica di committenza per gli stessi Comuni associati;
- con determinazione del Responsabile del Settore IV del Comune di Vaglia n. 581 del
30/12/2015  si è dato avvio alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori  di
ristrutturazione e riqualificazione energetica della scuola elementare del capoluogo  per un
importo complessivo di €. 146.957,64   di cui € 137.865,06  per lavori e €. 9.092.58  per oneri
di sicurezza non soggetti a ribasso.

VISTA la determinazione del sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n.
1578 del 31/12/2015 con la quale è stata approvata  la lettera d’invito per la procedura in
oggetto;

DATO ATTO che la seduta di gara è fissata in forma pubblica per il giorno 8 marzo 2016 ore
10.30 presso una sala del Palazzo Comunale;



RITENUTO necessario procedere alla nomina del seggio di gara;

RICHIAMATO l’art. 13 della Convenzione per la costituzione della Centrale Unica di
Committenza ;

RICORDATO che come previsto dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
approvato con Deliberazione adottata dal Commissario Straordinario con poteri di Giunta
Comunale n. 9 del 26/01/2016 i componenti delle commissioni di gara dovranno rendere
all’atto dell’insediamento, dichiarazione di non trovarsi in rapporti di parentela o di lavoro o
professionali con i partecipanti alla gara;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

1. di nominare il seggio di gara  per la procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di
ristrutturazione e riqualificazione energetica della scuola elementare del capoluogo come
segue:
Presidente Avv. Franco

Zucchermaglio
Dirigente del Settore Affari Generali e
Legali

Membro Antonio Acri Settore Assetto del territorio – Comune di
Vaglia

Membro Riccardo Cassigoli Settore Lavori Pubblici – Comune di Vaglia
Segretario Verbalizzante Simona Sternini Servizio Gare

2. di dare comunicazione del presente atto agli interessati.

Sesto Fiorentino, 03-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 32 DEL 03-03-2016 - Reg. Gen. N. 225 DEL 03-03-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


